
Støtteforening Møde den 27/8 2025 kl. 19.00 i Elkjær Hal/Multihus  

Deltagere:  
Lokalrådet ​
Helle N. Schacht.  
Tom Thomsen  
Lea Kyed - fraværende 
Dorthe Nørmark Paetau 
Poul Rasmussen  
GLIF Betina Vestergård - fraværende 
Elkjær Hal-/Multihus Tom Thomsen 
Elkjær Klub Anna Lang  
Menighedsråd Jakob Kristensen - afbud 
Spejderne Leif Hansen  
Elkjærskolen Anders Cohr Nielsen - fraværende 
 

 
1. Info fra den genetablerede projektgruppe. 

Gruppen er pt bestående af Betina, Henning, Søren og Knud. 

Gruppen har været samlet et par gange. ​
Et ønske; gruppen ønsker at etablere en sauna ved åen i Langelund.​
Gruppen undersøger muligheder for etablering, dog ikke så langt i processen. ​
Derudover arbejder gruppen på flere offentlige bade-steder langs åen. 

Der er en partnerskabsaftale på stien rundt i Grønbjerg/Langelund. Denne aftale er 
udløbet. Der arbejdes på en ny aftale, så kommunen evt skal bidrage til vedligehold 
af stien. 

Gruppen arbejder på at få arrangeret et kursus i reklame og fundraising. Dette vil 
blive skræddersyet til området, og der er mulighed for at deltage, både fra de 
forskellige foreninger, men også som privat. Der er et ønske om at få 
Grønbjerg/Langelund på landkortet, blandt andet gennem at reklamere for de 
forskellige tilbud vi har i området.  

Et forslag: En frivilligmappe, hvor borgere i området kan skrive sine oplysninger i, 
med info om hvad man vil kunne hjælpe med eller bidrage til i området. Samtidig 
snakkes der om at opsøge frivillige i området aktivt.  

En opgave på sigt; klare ideer til, hvad skolens bygninger ønskes/kan bruges til hvis 
specialbørnene bliver flyttet og skolen lukker helt.  

Evt en stand til Grønbjerg-Langelund Marked, hvor der kan gøres reklame for 
området og der kan reklameres for huse til salg i området.  

Projektgruppen foreslår at kontakte diverse mæglere der har huse til salg i området, 
og få et link sat ind til vores hjemmeside. Dette kræver dog at GLIF får opdateret 
deres på hjemmesiden, da der her er mange tomme/dårligt beskrevne aktiviteter.  

 



2. Info fra foreninger  

Elkjær klubben: Elkjærklubben starter op tirsdag den 2/9. Der startes op med at Knud 
Speedtsberg kommer og fortæller om hans rejse til Japan.​
Elkjærklubben var på sommertur, hvor 44 personer var ude og spise på Sdr. Omme Kro, 
efterfulgt af guidet tur på Månson. ​
16/9 afholdes der bankospil og fællesspisning, hvor der som regel plejer at være omkring 
30 personer. ​
30/9, bustur op for at besøge Jakob Legarth (tidligere præst i Ringive sogn)​
14/10, efterårsarrangement med underholdning ved Citrondrengen. Her bliver alle andre 
foreninger fra gamle Give kommune inviteret. ​
28/10, foredrag med Kurt, foredrag om natos radiostation i Kollemorten.​
11/11, Der kommer Sanne Broch og fortæller/viser billeder fra deres tur til Cuba.​
25/11, Banko og fællesspisning endnu engang. ​
9/12, Juleafslutning med Johan (kirkesanger og tidligere lærer fra Filskov) 

Menighedsråd: Fraværende 

GLIF: Fraværende 

Spejderne: Spejderne starter den 14/9. Alle møder kommer til at foregå i hytten i Ringive. 
Aktivt lige nu er familiespejder, lige nu med 3 familier, forhåbentligt 2 mere. Spejderne har 
en aktivitet med til aktive dage, og håber på denne måde at kunne få flere familier med. ​
Møder ligger hver 4 søndag.  

Lokalrådet: Der er indkaldt til årsmøde i Vingsted i september, hvor alle lokalråd i 
kommunen er inviteret med. ​
Der er endnu ikke fundet nogen til afholdelse af halloween. Næste arrangement er derfor 
ande banko 9/11. Derefter er der julearrangement den 7/12 

Elkjærskolen: Fraværende 

Elkjær Hal-/Multihus: Det har været en udfordring at samle frivillige til kiosken til aktive 
dage. Denne skulle dog gerne være lukket af. Der er købt 50 klapborde til hallen.​
Der har været sygemelding på rengøring, men der bliver sat en ny ind i dette fredag den 
29/8. ​
Hallen har haft muligheden for fitnessredskaber oppe at vende, der er dog en udfordring 
omkring pladsen.  

3. Ansøgninger til støtteforeningen: 
 
Underskudsgaranti - Tarteletfest, Betina Vestergård - Godkendt​
 
GLIF, Badminton - Fjerbolde, Allan Madsen. Godkendt, dog skal det meddeles at denne 
løsning ikke er holdbar 
 
GLIF Academy - boldkanon, Martin Sølund. Godkendt, dog med et ønske om mere 
synlighed i lokalområdet.  
 
Spejderne - Aktive dage, Leif Hansen. Godkendt.  
 



Spejderne - Udbedring af tag på spejderhytte, Leif Hansen. Godkendt 
 
Grønbjerg/Langelund Marked - underskudsgaranti, Martin Nygaard. Godkendt 
 
Førstehjælpskursus, Poul Rasmussen. Godkendt 
 
Alle godkendte ansøgninger er med det forbehold, at en fra enten GLIF eller 
menighedsråd også godkender.  

4. Evt. ​
​
OBS. Man skal huske at, grundet lukning af det gamle loppemarked, og at 
hal-overførslen ikke længere kommer, kan vi ikke garantere godkendelse af fulde 
beløb. ​
​
Alle ansøgninger bliver behandlet og stemt om, i overensstemmelse med 
vedtægterne. 

5. Næste mødedato 
20/11 2025 

 
 
 
 


